
OGGETTO:CONVENZIONE DITTA RACO SRL PER IL CONFERIMENTO
DELLA FRAZIONE U-MIDA PROVENIENTE DALLA R.D. -
PARZIALE RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON
DETERMINA N.290 REG. GEN. DEL 08/07/2019 - CIG
ZA428CDDBA.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:
CHE con determina del responsabile del servizio n.290 Reg. Gen. del 06/11/2018, per le
motivazioni ivi addotte, si è proceduto all’impegno delle somme necessarie a garantire il servizio di
conferimento della frazione umida proveniente dalla raccolta differenziata di questo Comune
presso l’ impianto della RACO S.r.l. di Belpasso;

CHE, in particolare, al fine di garantire la copertura della spesa, presuntivamente quantificata in
complessivi €.27.500,00, si è proceduto all’impegno di €.10.000,00 al Cap. 1970/00 e al sub
impegno di €.17.500,00 al Cap. 2000/30, a valere sull’impegno n.00029/2019, a suo tempo
assunto ai fini del conferimento della frazione residua indifferenziata presso la Sicula Trasporti
s.r.l.;

CHE l’assunzione del citato sub impegno veniva giustificata dall’accertata previsione, in ragione
della sensibile riduzione del volume di rifiuti indifferenziati conferiti, di economie rispetto
all’impegno originariamente assunto per tali finalità (Imp. n.00029/2019);

CONSIDERATO che ai fini contabili risulta opportuno rideterminare l’importo dell’impegno sopra
citato, procedendo all’assunzione di nuovo impegno in favore della RACO per le finalità de quo.

A parziale rettifica della determina n. 290 Reg. Gen. del  08/07/2019,

DETERMINA

Di annullare, per le motivazioni di cui in premessa, il sub impegno n.1 assunto in esecuzione1.
della determina n.290/2019 Reg. Gen. al Cap. 2000/30 a voce “Spese per il conferimento in altre
discariche” Cod. 09.03-11.02.01.99.999, sull’impegno n.00029/2019;

Di ridurre dell’importo di €. 17.500,00 l’impegno n. 000029/2019, a suo tempo assunto in2.
favore della Sicula Trasporti s.r.l. al Cap. 2000/30 a voce “Spese per il conferimento in altre
discariche” Cod. 09.03-11.02.01.99.999, del bilancio del corrente esercizio;

Di assumere nuovo impegno in favore della RACO S.r.l. della somma di €.17.500,00 al3.
Cap.2000/30 a voce “Spese per il conferimento in altre discariche” Cod. 09.03-11.02.01.99.999,
ove in relazione alla sopra citata riduzione dell’impegno n. 000029/2019, si riscontra la necessaria
disponibilità;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 32 / 6° SETTORE DEL 15-07-2019

REG. GEN. N. 300



Di confermare quant’altro disposto con la più volte citata determina n.290/2019.4.

Il Funzionario Responsabile

F.to Speranza Salvatore

6° SETTORE n. 32 del 15-07-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 32 / 6° SETTORE   del  15-07-2019 Reg. Gen. n. 300 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 15-07-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 32 del 15-07-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


